Після прийняття Конституції РРФСР 1918 р у вітчизняній правовій системі друку розглядалась виключно з класових позицій. ЗМІ повинні були виконувати роль колективного агітатора і організатора. У цих умовах законодавче оформлення відносин преси з державою і суспільством не було в інтересах правлячої партії.

Правда, Декрет РНК РРФСР про пресу від 27 жовтня (9 листопада) 1917 р, який носив характер відвертої політичної репресії (на підставі цього акта до кінця року були закриті 92 газети), містив обіцянку: «Коли новий порядок зміцниться, всякі адміністративні впливи на друк будуть припинені; для неї буде встановлена повна свобода в межах відповідальності перед судом згідно найширшому і прогресивному в цьому відношенні закону».